
197

Nº 197, quarta-feira, 15 de outubro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90076/2025 - UASG 80001

Nº Processo: 6012000/2025-00. Objeto: Prestação de serviços de manutenção
corretiva, por intervenção, com reposição de peças, em cadeiras e sofás. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 15/10/2025 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-90076-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 15/10/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/10/2025
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VALERIA CHRYSTIANE RODRIGUES DOS SANTOS
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

(SIASGnet - 14/10/2025) 80001-00001-2025NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE ADESÃO

Processo TST nº 6004399/2023-00 - Termos de Adesão dos Tribunais Regionais do Trabalho
abaixo listados ao Acordo de Cooperação Técnica nº ACT/MI-0835532 - firmado entre o
CSJT e o Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, cujo objeto é a
implantação e a utilização do Tramita.Gov.Br: - TRT1, assinado em 10/2/2025, pelo
Desembargador Presidente Roque Lucarelli Dattoli; - TRT5, assinado em 30/1/2025, pelo
Desembargador Presidente Jéferson Muricy; - TRT10, assinado em 12/8/2025, pelo
Desembargador Presidente José Ribamar Oliveira Lima Júnior; - TRT11, assinado em
18/3/2025, pelo Desembargador Presidente Jorge Alvaro Marques Guedes; - TRT15,
assinado em 31/1/2025, pela Desembargadora Presidente Ana Paula Pellegrina Lockmann;
- TRT17, assinado em 25/2/2025, pela Desembargadora Presidente Alzenir Bollesi De Plá
Loeffler; - TRT19, assinado em 19/3/2025, pelo Desembargador Presidente Jasiel Ivo.

AVISO DE PENALIDADE

O Secretário de Administração do Tribunal Superior do Trabalho resolve aplicar,
por meio do ATO SEA Nº 075/2025, à empresa UDIMAXBR COMERCIO LTDA, inscrita no
CNPJ 57.115.331/0001-94, a penalidade de Multa, no valor de R$ 144,93, em razão do
atraso verificado na entrega do objeto da Nota de Empenho 2025NE000741, por ofensa ao
item 15.1, e com apoio no item 17.2, do Edital do PE-039/2025, c/c o art. 162 da Lei nº
14.133/2021, mediante processo administrativo nº 6009766/2025-00; e comunica à
mencionada empresa, em função da devolução da correspondência no endereço contratual,
que está aberto prazo de 15 dias úteis improrrogáveis para interposição de recurso
administrativo contra a aplicação da penalidade administrativa, a contar desta publicação.

Brasília, 14 de outubro de 2025.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

Secretário de Administração


